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ZP.271.1.25.2018.JW       Kozy, dn. 31.10.2018r. 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Kompleksowa sprzedaż paliwa gazowego do 
obiektów Gminy Kozy i jej jednostek organizacyjnych”. 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

W związku ze złożoną przez Wykonawcę prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ, Zamawiający działając 

zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j.Dz. U. z 

2017r., poz.1579 z późn. zm.), udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną? 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną.  
 

Pytanie nr 2: 
Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną?        
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów drogą korespondencyjną. 
 
Pytanie nr 3: 
Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego 
zgodnie z obowiązującymi przepisami? 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami Rozdziału XXII SIWZ Cena jednostkowa powinna być podana bez stawek akcyzy za 
paliwo gazowe. Wykonawca wpisuje ceny jednostkowe za paliwo gazowe i opłaty abonamentowe dla 
wszystkich grup taryfowych wyszczególnionych w formularzu ofertowym – nawet w sytuacji, kiedy 
zużycie paliwa gazowego dla tych grup taryfowych nie występuje.  
 
Pytanie nr 4: 
Czy aktualnie obowiązujące umowy na dostawę paliwa gazowego wymagają wypowiedzenia? Jaki 
jest okres wypowiedzenia? Po czyjej stronie należy wypowiedzenie umowy? 
 
Odpowiedź: 
Aktualnie obowiązujące umowy zawarte są na czas określony (do 31.12.2018 roku) i nie wymagają 

wypowiedzenia.  

 
Pytanie nr 5: 
Dotyczy rozdziału XXVIII ust. 4 pkt. 7 - Wykonawca zwraca się z prośbą, aby możliwość przyłączenia 

nowych punktów poboru gazu była możliwa w granicach do 10% szacunkowego wolumenu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy w niezmienionej formie. 
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Pytanie nr 6: 
Dotyczy rozdziału XXVIII ust. 4 pkt. 6 - Czy Zamawiający jest świadomy, że w przypadku 
przekroczenia Mocy umownej, zostanie wystawiona opłata z tytułu przekroczenia obliczona 
zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, opłaty z tytułu niedostosowania się przez 
Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz 
inne opłaty ustalone w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (dalej 
IRiESD), na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD”? 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający jest świadomy systemu rozliczeń obowiązującego w dostawie paliwa gazowego, 

Zamawiający wskazał w dokumentacji, że rozliczenia za usługi dystrybucji paliwa gazowego będą się 

odbywały zgodnie z zasadami określonymi w Taryfie Operatora, w tym również z tytułów wskazanych 

w pytaniu. 

Pytanie nr 7: 
Dotyczy Umowy kompleksowej – załącznik nr. 4 ust. 4 - Wykonawca prosi o usunięcie punktu 
dotyczącego taryfy Sprzedawcy. 
Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 62 b Prawo Energetyczne od 01.01.2017 r. nie obowiązuje 
stosowanie Taryfy Wykonawcy w postępowaniach prowadzonych w trybie prawa zamówień 
publicznych.   
Na podstawie art  62b.   
1. Taryfy ustalane dla: 

1) odbiorców końcowych, z wyjątkiem odbiorców, którzy dokonują zakupu paliw 

gazowych: 

a) w punkcie wirtualnym w rozumieniu przepisów wydanych na podstawie art. 9 ust. 1 i 2, 

b) w postaci skroplonego gazu ziemnego (LNG) lub sprężonego gazu ziemnego (CNG), 

c) w trybie przetargów, aukcji lub zamówień publicznych w rozumieniu przepisów o 

zamówieniach publicznych 

- które stosuje się do dnia 30 września 2017 r., 

- przez przedsiębiorstwa energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi 

lub na obrót gazem ziemnym z zagranicą podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa URE. 

od 1.10.2017 roku przedsiębiorstwo energetyczne jest  ustawowe zwolnienie z obowiązku 

zatwierdzania taryfy dla paliw gazowych  w zakresie ceny za paliwo gazowe oraz stawki opłaty 

abonamentowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów załącznika nr 4 do SIWZ (wzór umowy)poprzez  usunięcie 

z § 1 ust. 4 definicji Taryfy Sprzedawcy paliwa gazowego. 

 
Pytanie nr 8:  
Dotyczy Umowy kompleksowej – załącznik nr. 4 §2 ust. 1 pkt.6 - Wykonawca prosi o usunięcie tego 
punktu. Wykonawca wyjaśnia, że Zamawiający powinien rzetelnie podać ilość punktów poboru 
gazu. 
 



3 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów załącznika nr 4 do SIWZ (wzór umowy), poprzez 
wykreślenie wyżej wymienionego punktu. 
 
Pytanie nr 9:  
Dotyczy Umowy kompleksowej – załącznik nr. 4 §2 ust. 10 - Wykonawca wnosi o usunięcie tego 
punktu dotyczącego odpowiedzialności wobec osób trzecich. Wykonawca wyjaśnia, że ten punkt 
jest niezrozumiały. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wymienionego zapisu z umowy. 
 
Pytanie nr 10.  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5  na 
podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane 
paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona 
o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5. Prosimy o 

wystawianie faktur za paliwo gazowe według faktycznego zużycia. Rozliczenia mają być realizowane 

w oparciu o wskazania układów pomiarowo-rozliczeniowych z zastosowaniem współczynnika 

konwersji. 

 
Pytanie nr 11:. 
 Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy  taryfowej W-3.6 był 
zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty 
dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane 
są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów 
dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.5. taryfy PSG Sp. z o.o. 
 
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie 
przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy 
wynosił jeden miesiąc? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy  taryfowej W-3.6 był zgodny 
z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane 
przez OSD. 
 
Pytanie nr 12: 
W formularzu ofertowym – załącznik nr 1 należy podać tylko cenę za paliwo gazowe oraz 
abonament, czy Zamawiający jest świadomy, że na fakturze zostaną naliczone stawki opłat 
dystrybucyjnych (opłaty stałej i zmiennej) zgodnie z obowiązująca taryfą Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego? 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający ma tego świadomość. Kwota związana z kosztami dystrybucji paliwa gazowego 
została wyliczona na kwotę 127 423,69 zł (formularz oferty, pozycja 55 Tabeli cen jednostkowych) i 
musi być uwzględniana w łącznej cenie oferty. 
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Pytanie nr 13: 
Kto jest obecnym sprzedawcą paliwa gazowego u Państwa? 
 
Odpowiedź: 
Obecnym sprzedawcą paliwa gazowego dla Gminy Kozy i jej jednostek organizacyjnych jest firma  
EWE Polska sp. z o. o. z siedzibą w Poznaniu, ul. Małe Garbary 9, 61 – 756 Poznań. 
 
Pytanie nr 14: 
Dotyczy rozdziału III SIWZ ust. 5 - Wykonawca wnosi aby zmiana szacunkowego zużycia paliwa 
gazowego była zgodnie z zapisami w umowie § 4 ust. 1 do 10% wolumenu podstawowego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy § 4 ust. 1 projektu umowy bez zmian. 
 
Pytanie nr 15: 
Wykonawca prosi o podanie kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. 
  
Odpowiedź: 
Operator Systemu Dystrybucyjnego został wskazany w załączniku nr 4 do SWIZ (wzór umowy) w § 1 
ust. 4 oraz w załączniku nr 7 do SIWZ (szczegółowy opis przedmiotu zamówienia). Jest to Polska 
Spółka Gazownicza sp. z o. o. Oddział w Zabrzu.  
 

Mając na uwadze powyższe oraz zgodnie z art. 38 ust. 6 Zamawiający dokonuje zmiany terminu 

składania ofert: 

ROZDZIAŁ XXI. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT 

Pieczęć firmowa wykonawcy 
wraz z adresem  

Gmina Kozy 
ul. Krakowska 4 

43-340 Kozy 
Oferta do przetargu nieograniczonego na: 

„Kompleksowa sprzedaż paliwa gazowego do obiektów Gminy Kozy i jej jednostek 

organizacyjnych” 

Numer sprawy ZP.271.1.25.2018 

Nie otwierać przed 05.11.2018 r.  godz. 10:30 

 
ROZDZIAŁ XXIII. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego tj. w Urzędzie Gminy Kozy – w Sekretariacie I 

piętro nie później niż do dnia 05.11.2018 r. do godziny 10:00 

 

2. W przypadku otrzymania przez Zamawiającego oferty po terminie podanym w pkt. 1 

niniejszego rozdziału Zamawiający niezwłocznie zawiadomi Wykonawcę o złożeniu oferty po 

terminie oraz niezwłocznie zwróci ofertę. 
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3. Zamawiający otworzy koperty z ofertami i zmianami w dniu 05.11.2018r. o godzinie 10:30 w 

sali 18 w siedzibie Zamawiającego. 

 
Rozdzielnik:  
- Wykonawcy, zadający pytanie,  
- strona internetowa,  

- a/a.   
 


